
Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČ 45 27 29 56
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,

kterou zastupuje

(dále jen „pojišťovna“)

a

Město Otrokovice
nám. 3. května 1340, Otrokovice, PSČ 765 23

IČ 002 84 301

které zastupuje Bc. Hana Večerková, DiS., starostka
(dále jen „pojistník“)

uzavírají

uzavírají dodatek č. 012

k pojistné smlouvě č. 606-57669-12

o pojištění majetku podnikatelů
(pojištění živelní)

Tato pojistná smlouva je ve správě úpisu středních rizik Generali České pojišťovny a.s.,
pracoviště Purkyňova 2845/101, 612 00 Brno.

Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 03.09.2020 ke změně pojistné smlouvy.
Tímto se nahrazuje její předchozí verze.



Pojistná smlouva č.: 606-57669-12/012

A) Změna pojistné smlouvy

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Pojištění sjednané touto smlouvou se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku
podnikatelů VPPMP 2005 (dále též  VPPMP), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění
staveb k podnikání DPPSP 2 (dále též DPPSP), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění
movitých věcí k podnikání DPPMP 2 (dále též „DPPMP“) a Doplňkovými pojistnými podmínkami
pro pojištění strojů a strojních zařízení DPPST 2 (dále též „DPPST“). Pojistné podmínky VPPMP,
DPPSP, DPPMP, DPPST jsou nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohy č. 3 (VPPMP), č. 4
(DPPSP), č. 5 (DPPMP), č. 6 (DPPST). Pojistník tímto prohlašuje, že se s uvedenými pojistnými
podmínkami seznámil a podpisem této smlouvy je přijímá.

1.2. Strany této smlouvy se dohodly, že tato pojistná smlouva bude administrativně spravována úpisem
středních rizik Generali České pojišťovny a.s., se sídlem Purkyňova 2845/101, 612 00 Brno, kde
budou oznamovány události, s kterými bude spojen požadavek na plnění z pojištění sjednaného touto
smlouvou.

1.3. Pojištěným z této smlouvy je pojistník.
1.4. Oprávněnou osobou z této smlouvy je pojistník.
1.5. Ujednává se, že tato pojistná smlouva je zároveň pojistkou.

2. POJIŠTĚNÍ ŽIVELNÍ

2.1. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJIŠTĚNÉ NÁKLADY, POJISTNÉ ČÁSTKY

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje na věci
uvedené dále pod jednotlivými položkami.

V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže uvedené
pojistné částky resp. limity pojistného plnění.

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci.

POL.
Č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ
(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

POJISTNÁ
ČÁSTKA V Kč

(LIMIT PLNĚNÍ 1.
RIZIKA)*

1. Stavby

S1 Nemovitosti a stavby dle přílohy č.1
Celkem

S2 Soubor budovaných investic.
2. Věci movité

M1
Umělecké předměty dle přílohy č.2
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7
VPPMP.

M2
Soubor movitých věcí včetně majetku svěřeného do správy
příspěvkovým organizacím zřízených městem Otrokovice

*) Je-li sjednáno pojištění 1. rizika (dále 1.R.), je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve smyslu čl. 5
bodu 6 VPPMP 2005.



Pojistná smlouva č.: 606-57669-12/012

2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI

2.2.1.V souladu s ustanoveními článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované v ustanovení
bodu 2.1. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí níže
uvedenými pojistnými nebezpečími.

Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP
sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 6, 7 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude u příslušné položky uvedena zkratka „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto
položku je ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP limitem plnění prvního rizika.

Pol. č. podle
bodu 2.1.
smlouvy

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH
NEBEZPEČÍ

SPOLUÚČAST
v Kč

S1,S2,M1,M2 Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně jeho
části nebo nákladu (čl. 2 bod 1 písm. a) DPPSP resp. DPPMP)

S1,S2,M1,M2

Voda vytékající z vodovodních zařízení [čl. 2 bod 1 písm. h)
DPPSP resp. DPPMP]
Přetlak nebo zamrzání vody, je-li pojištěnou věcí budova [čl. 2
bod 1 písm. i) DPPSP]

S1,S2,M1,M2 Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 3 DPPSP
resp. DPPMP)

S1, S2 Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP.
Pojištění 1.R

S1,S2,M1,M2 Povodeň nebo záplava [čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP resp.
DPPMP]

S1,S2,M1,M2 Vichřice nebo krupobití [čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP resp.
DPPMP]

S1,S2,M1,M2
Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo
zřícení sněhových lavin [čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP resp.
DPPMP]

S1,S2,M1,M2 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů [čl. 2 bod 1 písm. e)
DPPSP resp. DPPMP]

S1,S2,M1,M2 Zemětřesení [čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP resp. DPPMP]

S1,S2,M1,M2 Tíha sněhu nebo námrazy [čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP resp.
DPPMP]



Pojistná smlouva č.: 606-57669-12/012

2.2.2. Odchylně od ustanovení článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované v bodu 2.1.
této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí i níže uvedenými
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí v souladu
s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pol. č. podle
bodu 2.1.
smlouvy

Specifikace základních pojistných nebezpečí sjednaných
odchylně od článků 2 DPPSP resp. DPPMP

Spoluúčast
v Kč

S1,S2,M1,M2

Náraz dopravního prostředku
Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození
nebo zničení předmětu pojištění nárazem vozidla. Vozidlem se
rozumí silniční (motorové nebo nemotorové), zvláštní,
přípojné nebo historické vozidlo ve smyslu příslušných
platných předpisů nebo kolejové vozidlo, nebylo-li toto
vozidlo v době nárazu řízeno nebo provozováno pojištěným,
pojistníkem nebo oprávněnou osobou.

S1,S2,M1,M2

Aerodynamický třesk
Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna,
která vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry)
letícím letadlem

S1,S2,M1,M2

Působení kouře
Působením kouře se rozumí takové působení kouře, který
unikl náhle a neočekávaně ze spalovacího, topného, varného
nebo sušicího zařízení nacházejícího se na místě pojištění,
pokud kouř unikl mimo určené otvory. Pojištění se nevztahuje
na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře.

S1,S2

Pojištění součástí staveb pro případ poškození nebo zničení
věci jakoukoliv událostí
Vztahuje se i na veškerá skla a skleněné plochy v prostorech
bytového domu, které jsou určeny ke společnému užívání
(chodby, sklep, půda, výtah apod.).

1. Odchylně od článku 2 bodu 1 DPPSP se pojištění sjednává
pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv
událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze,
oxidace a jakýmkoliv znečištěním. Za znečištění se
nepovažuje úmyslné poškození pojištěné věci nápisem,
malbou, rytím a jiným obdobným způsobem;
b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě,
přemisťování, demontáži, montáži a při její opravě;
c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení,
trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že v případě
pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody
vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové
náplně. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje
za vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;
d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování

U všech ostatních, zde neuvedených, pojistných nebezpečí se sjednává spoluúčast 



Pojistná smlouva č.: 606-57669-12/012

2.2.3. Pro pojištěné dřevostavby uvedené na příloze č. 1 této pojistné smlouvy se ujednává,
odchylně od pojistných nebezpečí uvedených v bodech 2.2.1. a 2.2.2., pouze pojištění pro
pojistné nebezpečí flexa, které se sjednává se spoluúčastí z pojistného plnění za
každou pojistnou událost.
Dřevostavbou se rozumí stavba, jejíž nosnou konstrukci tvoří prvky ze dřeva nebo na bázi
dřeva příp. jiných organických materiálů (např. konstrukční desky nebo sendvičové panely
obsahující dřevěné třísky, piliny, pazdeří, např. stavby typu likusový dům, srub apod.).

2.3. MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Jako místo pojištění se sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:
Území města Otrokovice.

2.4. UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ

2.4.1. Maximální roční limity plnění
Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí uvedených v tabulce níže se ujednává, že
pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku
jsou omezena částkou (ročním limitem plnění – limitem MRP) uvedenou v tabulce.
Pojistné nebezpečí Roční limit plnění v Kč
Povodeň nebo záplava
Vichřice nebo krupobití
Voda vytékající z vodovodních zařízení, přetlak, nebo zamrzání vody
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, nebo sněhových lavin, pád stromů,
stožárů nebo jiných předmětů, zemětřesení
Tíha sněhu nebo námrazy
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení věci (vandalismus)
Pojištění věcí při vnitrostátní přepravě
Odcizení stavebních součástí
Pojištění součástí staveb (tzv. skel)

Pro věcné škody z příčiny pojistného nebezpečí Odcizení stavebních součástí se v rámci sjednaného
limitu MRP sjednává horní hranice vyplaceného pojistného plnění za jednu pojistnou událost (tzv.
limit 1 PU) ve výši se spoluúčastí 

2.4.1.1. Ujednání o ročním limitu plnění pro škody způsobené ostatními pojištěnými riziky
(neuvedenými v bodu 2.4.1.) dle bodu 2.2.2. této pojistné smlouvy

Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho
pojistného roku nebo v době určité, na kterou bylo pojištění sjednáno, jsou za škody vzniklé z příčiny
pojistného nebezpečí uvedené pod bodem 2.2.2. této pojistné smlouvy, v úhrnu omezena částkou

pokud dále není uvedeno jinak.

2.4.1.2. Ujednání o ročním limitu plnění – pro dřevostavby uvedené na příloze č.1
Ujednává se, že pojistná plnění vyplacená ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu
jednoho pojistného roku jsou za škody vzniklé z příčiny uvedené v pojistných nebezpečích v
bodě 2.2.3., dle ujednání o časové ceně uvedené v bodě 2.5.14. této pojistné smlouvy
v úhrnu omezena částkou



Pojistná smlouva č.: 606-57669-12/012

2.5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

2.5.1. Ujednání o škodách vzniklých menší než 20letou vodu

Pojištění se nevztahuje na škodu, jejíž příčinou byla povodeň nebo záplava vzniklá v souvislosti
s touto povodní, pro které kulminační průtok a povodňový objem vody příslušného toku naměřený
správním orgánem příslušného povodí odpovídal menší než 20leté povodňové vlně.

2.5.2. Ujednání pro pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy
Pro sjednané pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy se ujednává, že právo na pojistné plnění
vzniká také tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným
nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy.

2.5.3. Indukce a přepětí
Ve smyslu článku 2 DPPSP se sjednává připojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci
zkratem nebo přepětím, které vzniklo v rozvodné síti, nebo indukcí v souvislosti s úderem blesku.
Dále se ujednává, že maximálním limitem plnění z jedné pojistné události je částka ve výši

2.5.4. Ujednání o pojištění odcizení stavebních součástí (Doložka 1230CP)
Ujednává se pojištění odcizení stavebních součástí budov pojištěných touto smlouvou pod uvedenými
položkami.
Pro pojistné nebezpečí odcizení krádeží vloupáním nebo loupeží a úmyslné poškození nebo úmyslné
zničení se ujednává, že pojištění se vztahuje také na hasicí přístroje a vybavení hydrantů umístěné ve
společných prostorách bytového domu s tím, že případné pojistné plnění za odcizení bude poskytnuto
pouze za podmínky prokazatelného vloupání do bytového domu a ohlášení Policii ČR bezprostředně
po jeho zjištění. Pro toto pojištění hasicích přístrojů a vybavení hydrantů se sjednává spoluúčast ve
výši a maximální roční limit plnění ze všech pojistných událostí v pojistném roce činí

2.5.5. Ujednání o podpojištění (Doložka 1702/1CP)
Ujednává se, že pokud pojistná částka v době pojistné události není nižší o více než 10 procent než
částka odpovídající pojistné hodnotě pojištěné stavby nebo jiné pojištěné věci, pojistitel pro toto
pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu § 41 zákona č. 37/2004.

2.5.6. Voda vystupující z kanalizace a dešťových svodů
Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 8 bodu 13. DPPSP se za vodu vytékající z vodovodních
zařízení považuje i voda vystupující z odpadních potrubí a kanalizace v důsledku  nahromaděných vod
z dešťových srážek.
Ujednává se, že za vodu vytékající z vodovodních zařízení se považuje i voda unikající z řádně
instalovaných a udržovaných dešťových svodů jakéhokoliv druhu.
Maximální roční limit plnění ze všech pojistných událostí z těchto rizik v pojistném roce činí

2.5.7. Pro položky S1 a S2 se sjednává riziko poškození věci nápisem, malbou, rytím a jiným
obdobným způsobem
Ujednává se, že článek 8 bodu 17 DPPSP se doplňuje o následující ujednání: Pokud pachatel nebyl
zjištěn, vzniká právo na plnění za podmínky, že úmyslné poškození nebo zničení věci bylo
bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno Policii ČR. V případě poškození nebo zničení pojištěné věci
jakýmkoliv znečištěním, je limit MRP stanoven ve výši  Za znečištění se považuje také
úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem. Ve smyslu



Pojistná smlouva č.: 606-57669-12/012

pojistných podmínek je, v případě znečištění, přiměřeným nákladem na opravu přemalování
poškozeného místa. Se spoluúčastí 

2.5.8. Vyklování fasády bytových domů ptáky
Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo zničení fasády bytového domu
vyklováním ptáky a pro toto pojistné nebezpečí je limit maximálního ročního plnění stanoven ve výši

2.5.9. Atmosférické srážky
Sjednává se pojištění náhlého a nepředvídatelného působení atmosférických srážek, které vnikly nebo
prosákly do pojištěného bytového domu a způsobily jeho poškození. Atmosférickými srážkami se pro
účely tohoto pojištění rozumí voda z přívalového deště, z tajícího sněhu nebo ledu. Pojištění se však
nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru
nedostatečně uzavřenými okny, dveřmi nebo jinými otvory. Pojištění se dále nevztahuje na škody

vzniklé v důsledku špatného technického stavu budovy (např. chybějící nebo poškozená střešní
krytina, chybějící nebo nefunkční okno, dveře resp. jiná otvorová výplň nebo na škody vzniklé
působením vlhkosti, hub a plísní nebo na škody vzniklé v souvislosti s tím, že na pojištěné budově
byly prováděny stavební práce. Ujednává se, že vyplacená pojistná plnění ze všech pojistných událostí
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku z pojistného nebezpečí Atmosférické srážky jsou v úhrnu
omezeny částkou

2.5.10.Anténní systémy na bytových domech
Ujednává se, že ve smyslu čl. 4, bodu 1, písm. b) DPPSP je v rámci pojištění bytového domu pojištěn i
anténní systém (vč. kabelových rozvodů) sloužící výlučně pojištěnému bytovému domu.

2.5.11.Pojištění příslušenství bytového domu
Ujednává se, že v rámci pojištění bytového domu je sjednáno také pojištění příslušenství domu do
limitu  tj. zejména zpevněné plochy, ploty, přístřešky, dětská hřiště apod. ve vlastnictví a na
pozemcích, které jsou v jednotném funkčním celku s pozemkem na kterém se nachází BD. Se
spoluúčastí 

2.5.12.Pojištění pro případ ztráty vody
Pojištění se sjednává pro případ ztráty vody způsobené nežádoucím a náhlým únikem vody z
vodovodního zařízení bytového domu v přímé souvislosti s nastalou pojistnou událostí z pojistného
nebezpečí voda vytékající z vodovodních zařízení. Pojišťovna poskytne pojistné plnění za finanční
újmu vzniklou ztrátou vody, kterou je pojištěný prokazatelně povinen uhradit třetí osobě.  Ujednává
se, že vyplacená pojistná plnění ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného
roku jsou v úhrnu omezeny částkou se spoluúčastí 

2.5.13.Plnění bez odpočtu opotřebení
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu, pak v případě znovupořízení poškozeného nebo
zničeného předmětu pojištění vyplatí pojistitel částku odpovídající přiměřeným nákladům na
znovupořízení v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.

2.5.14.Ujednání o pojištění na časovou cenu a způsobu plnění (Doložka 1555/1CP) – platí pro
dřevostavby uvedené na příloze č. 1
Odchylně od čl. 3 bodu 2 DPPSP (resp. od čl. 3 bodu 4 písm. a) DPPMP) se ujednává, že pro věci
specifikované svým názvem a inventárním číslem v pojistné smlouvě je pojistnou hodnotou časová
cena. Ujednává se, že v případě pojistné události pojišťovna poskytne pojistné plnění za tyto věci
podle článku 5 bodu 2 písm. a) a b) DPPSP (resp. DPPMP), a to i v případě, kdy časová cena pojištěné
věci není nižší než 30% její nové ceny.



Pojistná smlouva č.: 606-57669-12/012

2.5.15 Práce za tepla (Hot Works)
Práce za tepla (Hot Works) jsou práce, u kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, zejména práce s
otevřeným ohněm, tepelným paprskem, práce s vývinem jisker (např. broušení, řezání, sváření,
používání letovacích lamp a hořáků, nahřívání a aplikace roztavených živic) nebo jakékoli jiné
činnosti doprovázené zvýšeným vývinem tepla (vč. tepla z chemické reakce).
Ujednává se, že práce za tepla smějí být prováděny pouze na základě písemného povolení
prokazatelně vystaveného odpovědnou osobou před jejich zahájením. Povolení musí mj. obsahovat
vhodná protipožární, preventivní a bezpečnostní opatření. Provádění prací za tepla musí být přítomny
nejméně dvě proškolené osoby, přičemž tyto proškolené osoby mohou být současně osobami, které
tyto práce přímo provádějí.   Odpovědná osoba musí prokazatelně provést fyzickou kontrolu
pracoviště před zahájením a po ukončení prací (doložit např. fotodokumentací, zápisem). Pokud dojde
ke změně podmínek, za nichž bylo povolení vystaveno, musí být preventivní a bezpečnostní opatření
patřičně upravena. Prostor, kde byly práce za tepla prováděny, musí být po skončení těchto prací
nejméně 60 minut pod nepřetržitým fyzickým dozorem proškolené osoby a následně nejméně dalších
60 minut pravidelně kontrolován proškolenou osobou.
Případné další požadavky vyplývající z právních předpisů aplikovatelných v místě provádění prací za
tepla nejsou tímto ujednáním dotčeny.
Ujednání se vztahuje i na práce za tepla prováděné dodavateli a jejich subdodavateli.
Ujednání se nevztahuje na činnosti a práce, které vykazují obdobnou míru požárně-bezpečnostního
rizika, ale jsou součástí pro dané pracoviště obvyklého výrobního či technologického procesu (např.
stálá svářečská pracoviště), k němuž existuje písemný pracovní nebo technologický postup a
pracoviště splňuje požadavky právních předpisů.
V případě porušení povinností podle tohoto ujednání je pojišťovna oprávněna postupovat podle
ustanovení čl. 11 bodu 2 VPPMP 2005.

2.6. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ

2.6.1. Článek 18 VPPMP 2005 se ruší a nahrazuje novým zněním:

Řešení sporů

Všechny spory, vzniklé z uzavřené pojistné smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány
obecnými věcně a místně příslušnými soudy.

2.6.2. Ujednává se, že odchylně od DPPMP 2 zní článek 4 písm. g) DPPMP 2 takto: „g) silniční a zvláštní
vozidla, která mají oprávnění k provozu na pozemních komunikacích (tj. ta kterým je přidělována
registrační, resp. státní poznávací, značka)“.

2.7. UJEDNÁNÍ O AKTUALIZACI POJISTNÝCH ČÁSTEK

2.7.1. V případě, že došlo ve smyslu článku 12 bodu 2 VPPMP k prodloužení této smlouvy na další pojistný
rok, ujednává se, že nejpozději 30 dnů před skončením pojistného roku provede pojistník revizi
a aktualizaci všech pojistných částek pojištěných věcí na další pojistný rok, mimo věcí pojišťovaných
na první riziko.

2.7.2. V případě změn v pojistné smlouvě k výše uvedenému termínu bude vypracován dodatek této pojistné
smlouvy, ve kterém bude aktualizace pojistných částek zpracována a v souvislosti s ní bude provedena
případná úprava výše pojistného na další pojistný rok. Aktualizovat je možné i v průběhu roku.



Pojistná smlouva č.: 606-57669-12/012

3. POJIŠTĚNÍ STROJŮ A STROJNÍCH ZAŘÍZENÍ

3.1. Rozsah pojištění / Pojištěná nebezpečí

3.1.1. Pojištění se pro všechny pojištěné věci specifikované v tabulce v následujícím bodu této smlouvy
sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST.

3.1.2. Pojištění elektronických prvků stroje - pro pojištěné věci sjednané pod položkou č. 1 se ujednává,
že neplatí ustanovení článku 4 bodu 2 písm. d) DPPST.

3.2. Pojištěné věci, pojistné částky a spoluúčasti

3.2.1. V souladu s ustanovením článku 3 DPPST se pojištění dle této smlouvy vztahuje na věci uvedené pod
jednotlivými položkami (dále jen „pojištěné věci“). Zároveň jsou pro jednotlivé pojištěné věci
sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti.

Pol.
č.

Pojištěná věc Výrobní
nebo

inventární
číslo

Rok
výroby

Pojistná částka

v Kč

Spoluúčast

v Kč

1 Rotátor EK 7001 A5 Dle účetní
evidence
pojistníka

2018

3.3. Místo pojištění
Jako místo pojištění se sjednává:
Území města Otrokovice.

4. POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ

4.1. Pojištění se sjednává na jeden pojistný rok s účinností od 01.01.2008.
Pojištění se ujednává s automatickou prolongací.

4.2. Pojištění dodatku č. 001 se sjednává s účinností od 01.10.2008.
4.3. Pojištění dodatku č. 002 se sjednává s účinností od 29.05.2009.
4.4. Pojištění dodatku č. 003 se sjednává s účinností od 01.01.2010.
4.5. Pojištění dodatku č. 004 se sjednává s účinností od 07.12.2010.
4.6. Pojištění dodatku č. 005 se sjednává s účinností od 23.08.2011.
4.7. Pojištění dodatku č. 006 se sjednává s účinností od 20.12.2011.
4.8. Pojištění dodatku č. 007 se sjednává s účinností od 10.01.2012.
4.9. Pojištění dodatku č. 008 se sjednává s účinností od 01.01.2018.
4.10. Pojištění dodatku č. 009 se sjednává s účinností od 18.07.2018.
4.11. Pojištění dodatku č. 010 se sjednává s účinností od 24.07.2018.
4.12. Pojištění dodatku č. 011 se sjednává s účinností od 15.06.2020.
4.13. Pojištění dodatku č. 012 se sjednává s účinností od 03.09.2020.



Pojistná smlouva č.: 606-57669-12/012

5. VÝŠE POJISTNÉHO A JEHO SPLATNOST

5.1. Pojistník je povinen platit pojišťovně pojistné.

Název pojištění Roční pojistné
v Kč

Pojištění živelní
Pojištění strojů a strojních zařízení
Celkem v Kč 768 446,-

5.2. Pojistník je povinen platit pojistné převodem ve prospěch účtu pojišťovny číslo
u Komerční banky v Praze 2, variabilní symbol 6065766912, konstantní symbol 3558.

5.3. Pro další pojistné roky následující po prvním pojistném roce bude základní výše ročního pojistného
stanovena podle bodu 2.7. této smlouvy (ujednání o aktualizaci pojistných částek).

5.4. Ujednání o splátkách pojistného:
Pojistné je jednorázovým pojistným, které je pojistník povinen uhradit na výše uvedený účet
pojišťovny v následujících termínech a částkách:
1. splátka ve výši 192 111,- Kč do 15.01.,
2. splátka ve výši 192 111,- Kč do 15.04.,
3. splátka ve výši 192 112,- Kč do 15.07.,
4. splátka ve výši 192 112,- Kč do 15.10.
jednoho a každého pojistného roku.
Pojistné za dodatek č. 012 bude uhrazeno v termínech a výši splátek dle vyúčtování pojistného.

Dlužné pojistné je pojistník povinen uhradit na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

Odchylně od čl. 13 VPPMP se ujednává, že v případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení
pojistného náleží pojišťovně celé pojistné za dobu pojištění.

Ve smyslu ust. § 565 občanského zákoníku se ujednává, že pokud nebude některá ze splátek zaplacena
včas, je pojistné ve zbývající výši splatné najednou.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Tento dodatek pojistné smlouvy je platný a účinný dnem podpisu posledního z účastníků.

6.2. Tento dodatek obsahuje celkem 11 listů a přílohu č. 1 a je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž
jeden obdrží pojistník, jeden makléř a dva pojišťovna.
Mění se příloha č. 1, ostatní přílohy se nemění.

V Brně dne 02.09.2020

………………… ………………
Za pojistníka Za pojišťovnu



Pojistná smlouva č.: 606-57669-12/012

VYÚČTOVÁNÍ POJISTNÉHO

Roční pojistné prolongace 01.01.2020 - 31.12.2020
(roční pojistné dle dodatku č. 010)

Pojistné za období 01.01.2020 - 14.06.2020 (166 dní)

Roční pojistné v dodatku č. 011
Pojistné za období 15.06.2020 - 02.09.2020 (80 dní)

Roční pojistné v dodatku č. 012
Pojistné za období 03.09.2020 - 31.12.2020 (120 dní)

Pojistné za období od 01.01.2020 do 31.12.2020 celkem 757 618,- Kč

Termíny a výše splátek

15.01.2020 186 986,- Kč bylo uhrazeno
15.04.2020 186 986,- Kč bylo uhrazeno
15.07.2020 190 989,- Kč bylo uhrazeno
15.10.2020 192 657,- Kč




